


Jest takie miejsce na ziemi,
do którego udają się nieliczni.

Znajduje się ono na dalekim południu.

Tym miejscem jest Antarktyda.



Przygodę z dalekim antarktycznym kontynentem
rozpoczynamy na Ziemi Ognistej,
w miejscowości Ushuaia.

Archipelag odkryty przeszło pół wieku temu

przez Magellana zachwyca. Ziemia Ognista emanuje energią 

i siłą natury, która nie przestaje fascynować.



20-metrowy polski jacht Selma, stalowy kecz,

będzie naszym domem przez 26 dni.

Przed nami legendarna Cieśnina Drake’a.

Cieśnina, w której spotykają się dwa oceany, 

a potężne sztormy wzbudzają respekt wśród żeglarzy. 

I nas dopadają fale Drake’a.



Zimne antarktyczne powietrze przesycone

wonią morskiej soli potęguje spektakl,

który rozgrywa się wokół Selmy.



Stojąc na lekko kołyszącym się pokładzie jachtu

obserwujemy gigantyczne ciała wielorybów. 

Humbaki, orki, walenie są na wyciągnięcie ręki. 

Słyszymy ich potężne oddechy, których dźwięk 

budzi mieszankę ekscytacji i respektu.



Wybrzeża tego imponującego i tajemniczego

kontynentu wzbudzają zachwyt.

Wpatrując się w potężne góry lodowe rozciągające się 

aż po horyzont, wzmaga się w człowieku pokora 

wobec majestatu Antarktydy.



Niekończący się krajobraz lodowców i szczytów górskich,

sprawia że Antarktyda jawi się jako nieodgadniona, dzika kraina.

Ta największa pustynia na świecie zawiera w sobie 90% światowych

zasobów wody, a temperatury spadają tu nawet do -90 stopni.



Obraz nieporadnie paradujących pingwinów

to na Antarktydzie codzienność.

Te nieloty są świetnie przystosowane 

do panujących tu surowych warunków. 



Niemalże nieustanne czyszczenie piór to nie tylko 

poranna toaleta, to także dbanie o poprawną 

termoizolację. 

Specjalny układ upierzenia oraz warstwa tłuszczu 

sprawiają, że pingwiny potra��ą wytrzymać 

ekstremalnie niskie temperatury.



Na skrzypiącym lodzie Antarktydy wylegują się 

także foki Weddella. Te olbrzymy mierzą ponad 

3 metry i ważą nawet 600 kg.

Bez wątpienia wszystkie występujące tu 

zwierzęta emanują tu wolnością  i dostojeństwem. 



Podwodny świat Antarktydy diametralnie różni się 

od surowego, naziemnego kontynentu. 

Ukwiały rozmaitych kształtów, ślimaki nagoskrzelne, 

soczyście czerwone rozgwiazdy zanurzone 

w szmaragdowej wodzie. 



Ten bogaty ekosystem co chwilę odkrywa 

przed nami swój podwodny taniec olśniewając 

magią ferii barw.

Świat ten zachwyca od pierwszego zanurzenia. 



Ogromne góry lodowe, których zaledwie 

niewielka część widoczna jest nad powierzchnią 

wody, skutecznie unaoczniają, jak mali 

jesteśmy wobec natury.

Człowiek jest tu tylko gościem.



Pomiędzy lodowymi formacjami widać też 

bytność człowieka w postaci porzuconych 

przez wielorybników statków.

Ponadto kilkusetletnie szkielety wielorybów

przejmowane przez stada pingwinów.

Antarktyda jest niczym marzenie.
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